



DETLEF VON GLOWACKI
STEUERBERATUNGSGESELLSCHAFT mbH

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2022

KKS-Netzwerk e. V.

Netzwerk der
Koordinierungszentren für Klinische Studien

Alt-Moabit 96 A
10559 Berlin

Finanzamt: Berlin-Körperschaften I

Steuer-Nr.: 27/640/50047

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

KKS-Netzwerk e. V. Koordinierung klinischer Studien, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Erträge zur Erfüllung satzungsmäßiger Aufgaben (Kontenklassen 2-6)		577.327,18	558.617,15
2. Umsatzerlöse			
a) in Umsatzerlöse enthaltener Bruttowert			
aa) Umsatzerlöse ohne Zuordnung nach Umsatzsteuertatbeständen		<u>16.991,54</u>	<u>10.814,53</u>
3. Gesamtleistung		594.318,72	569.431,68
4. Aufwendungen zur Erfüllung satzungsmäßiger Aufgaben (Kontenklassen 2-6)		479.866,80	515.613,95
5. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für bezogene Leistungen			
aa) übrige Leistungen ohne Zuordnung nach Umsatzsteuertatbeständen		15.600,00	18.000,00
6. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter			
aa) übrige Löhne und Gehälter		3.715,54	4.018,98
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung			
soziale Abgaben			
ba) für übrige Arbeitnehmer		734,05	792,64
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Reisekosten Arbeitnehmer	629,55		0,00
Übertrag	629,55-	94.402,33	31.006,11

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

KKS-Netzwerk e. V. Koordinierung klinischer Studien, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	629,55-	94.402,33	31.006,11
b) andere sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>3.112,40</u>	<u>3.741,95</u>	<u>1.036,92</u>
8. Ergebnis nach Steuern		90.660,38	29.969,19
		_____	_____
9. Gewinn/Verlust aus wirtschaftlichem Geschäftsbetrieb (Kontenklassen 7-8)		6.800,00-	13.034,01-
10. Gewinn/Verlust aus der Erfüllung satzungsmäßiger Aufgaben (Kontenklassen 2-6)		97.460,38	43.003,20
		_____	_____
11. Jahresergebnis		90.660,38	29.969,19

Zusätzliche Information: Kontennachweis zur GuV 2022 KKS-Netzwerk e. V. (Auszug)

	Betrag in EUR
Erträge zur Erfüllung satzungsmäßiger Aufgaben	577.327,18
Echte Mitgliedsbeiträge	390.000,00
Weitere Einnahmen	8.728,80
Steuerneutrale Einnahmen (Zuwendung)	100.000,00
Projekteinnahmen	78.598,37
Zinserträge	0,01
Aufwendungen zur Erfüllung satzungsmäßiger Aufgaben	-479.866,80
Abschreibungen	-2.708,99
Personalkosten, Reisekosten	-220.479,10
Raumkosten	-31.138,10
Geschäftsstelle, Telefon, IT, Internetauftritt, Versicherungen	-14.633,76
Öffentlichkeitsarbeit	-14.077,01
Netzwerkarbeit	-24.022,64
Sonstige Vereinskosten	-6.557,01
Aufwendungen Projekte	-64.755,29
Aufwendungen aus Zuwendung	-101.494,90
Einnahmen aus WGB (Umsatzerlöse)	16.991,54
Kosten des WGB	-23.791,54
Gewinn/Verlust aus der Erfüllung satzungsmäßiger Aufgaben	97.460,38
Gewinn/Verlust aus WGB	-6.800,00
Jahresergebnis	90.660,38